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Bilag 

Et af udvalgets spørgsmål til socialministeren og dennes svar herpå, som er optrykt efter ønske 
fra Venstre 

Spørgsmål 3: 
Ministeren bedes redegøre nærmere for, hvor- 

for SALA og PLO ikke skal kunne indstille med- 
lemmer til Det Rådgivende Praksisudvalg og 
Det Sociale Råd. SALA's og PLO's hørings- 
svar, jf. L 166 - bilag 1, og SALA's henvendelse, 
jf. L 166 - bilag 4, bedes i den forbindelse kom- 
menteret. 

Svar: 
Det Centrale Koordinationsudvalg beskæfti- 

ger sig med at følge og rådgive kommunerne på 
de områder, som kommunernes koordinations- 
udvalg beskæftiger sig med - udvikling af den 
lokale forebyggende indsats for dem, der har det 
svært på arbejdsmarkedet - samt med at koordi- 
nere, at afgørelser, som efter de sociale love kan 
indbringes for Ankestyrelsen og de sociale 
nævn, træffes i overensstemmelse med lovgiv- 
ningen. 

Det Rådgivende Praksisudvalg skal alene be- 
skæftige sig med at støtte Ankestyrelsen i den 
koordinering af praksis, som Ankestyrelsen og 
de sociale nævn har pligt til at foretage. Udval- 
get har således ikke relation til hverken konkrete 
enkeltsager eller til arbejdet for Det Rummelige 
Arbejdsmarked. Der er derfor ikke grundlag for 

at indstille PLO som medlem af Det Rådgivende 
Praksisudvalg, idet deltagelse af PLO ikke anses 
at være en nødvendig forudsætning for løsning 
af opgaven. PLO vil stadig være repræsenteret i 
de lokale koordinationsudvalg og vil kunne gøre 
sin indflydelse gældende der. 

Det Sociale Råd skal have en mere arbejds- 
markedsrettet profil, end Det Centrale Koordi- 
nationsudvalg har, og skal primært beskæftige 
sig med overordnet politikformulering på cen- 
tralt plan. 

Det er naturligvis positivt, at SALA, i lighed 
med andre arbejdsmarkedsorganisationer, vil bi- 
drage til at styrke indsatsen for Det Rummelige 
Arbejdsmarked. Ved sammensætningen af Det 
Sociale Råd er der sket en afvejning af på den 
ene side hensynet til, at Rådet skal være operati- 
onelt, og på den anden side, at det i sin sammen- 
sætning i vidt omfang skal afspejle den lokale ar- 
bej dsmarkedsrepræsentation. 

Det er derfor Socialministeriets opfattelse, at 
den foreslåede sammensætning i fornødent om- 
fang tilgodeser disse hensyn. 

Det vil være en del af Det Sociale Råds kom- 
mende opgaver at sikre dialog med - og infor- 
mation til andre - organisationer, herunder 
SALA og PLO. 


